Concedimus etiam, ut navigantes, atque iter agentes quum primum ad sua sedentia recepterint, operibus suprascriptis peractis, et bis visitata Ecclesia Cathedrali, vel Majori, vel propria Parochiali loci ipsorum domicilii, eamdem Indulgentiam consequi possint et valeant. Regularibus vero personis utriusque sexus etiam in claustris perpetuo degentibus nec non aliis quibuscumque tam laicis, quam saecularibus vel regularibus in carcere aut captivitate existentibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quocumque impedimento detentis, qui memorata opera, vel eorum aliqua praestare nequiverint, ut illa Confessarius ex actu approbatis a locorum Ordinariis in alia pietatis opera commutare, vel in aliud proximum tempus prorogare possit, eaque injungere, quae ipsi poenitentes efficere possint cum facultate etiam dispensandi super Communione cum pueris, qui nondum ad primam Communionem admissi fuerint, pariter concedimus atque indulgemus.

Insuper omnibus et singulis Christifidelibus Sæcularibus, et Regularibus cuiusvis Ordinis et Instituti, etiam specialiter nominandi, licentiam concedimus, et facultatem, ut sibi ad hunc effectum eligere possint quemcumque Presbyterum Confessarium tam Sæculariem, quam Regularem ex actu approbatis a locorum Ordinariis (qua facultate uti possint, etiam Moniales, Novitiae, aliæque mulieres intra claustra degentes, dummodo Confessarius approbatus sit pro Monialibus), qui eos ab excommunicacionis, suspensionis, aliisque Ecclesiasticis sententiis, et censuris a jure vel ab homine quavis de causa latis, vel inflictis

Concedemos tambien á los navegantes y caminantes, el que tan luego como vuelvan á sus domicilios, puedan ganar la misma indulgencia, practicando las obras antedichas, y visitando dos veces la Iglesia Catedral, ó Mayor, ó la parroquial de su propio domicilio: y á los regulares de ambos sexos aunque vivan en continua clausura, y asimismo á otras cualesquiera personas, tanto legas como eclesiásticas, seculares ó regulares, que esten encarceladas ó cautivas, ó retenidas por alguna enfermedad corporal, ó por otro cualquier impedimento, y que no puedan practicar las obras referidas ó alguna de ellas, les concedemos igualmente que un confesor de los que esten aprobados por el Ordinario, les pueda comutar dichas obras en otras de piedad, ó prorrogarles el tiempo por un término próximo, y mandarles el cumplimiento de aquellas que puedan ejecutar. Damos tambien facultad al mismo confesor para que dispense la recepcion del Sacramento de la Eucaristia á los niños, que aun no han sido admitidos á la primera comunión.

Ademas, á todos y á cada uno de los fieles cristianos, seculares ó regulares, de cualquiera Orden é Instituto que sean, aunque hubiera de ser nombrado especialmente, les concedemos licencia y facultad para que, al efecto de poder ganar la indulgencia, puedan elegir por confesor á cualquier Presbítero secular ó regular de los que entonces esten aprobados por el Ordinario (de cuya facultad podrán usar las monjas, novicias, y otras mujeres que viven en clausura, con tal que el confesor esté aprobado *pro monialibus*), el cual confesor pueda absolverlos y librados por esta vez, y en el fuero de la conciencia tan sólamente, de la excomunión, suspension y de otras penas y censuras eclesiásticas, impuestas ó fulminadas por cualquier motivo a jure

præter infra exceptas, nec non ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus, et delictis quantumvis gravibus et enoribus, etiam locorum Ordinariis, sive Nobis, et Sedi Apostolicæ speciali licet forma reservatis, et quorum absoluti alias quantumvis ampla non intelligentur concessa, in foro conscientiæ, et hac vice tantum absolvere, et liberare valeant; et insuper vota quæcumque etiam jurata, et Sedi Apostolicæ reservata (castitatis, religionis, et obligationis, quæ a tertio acceptata fuerit, seu in quibus agatur de præjudicio tertii semper exceptis, quatenus ea vota sint perfecta et absoluta, nec non pœnibus, quæ præservativa a peccatis nuncupantur, nisi commutatio futura judicetur ejusmodi, ut non minus a peccato committendo refrænet, quam prior voti materia) in alia pia et salutaria opera dispensando commutare, injuncta tamen eis, et eorum cuilibet in supradictis omnibus poenitentia salutari, aliisque ejusdem Confessarii arbitrio injungendis.

Concedimus insuper facultatem dispensandi super irregularitate ex violacione Censurarum contracta, quatenus ad forum externum non sit deducta, vel de facili deducenda. Non intendimus autem per præsentes super alia quavis irregularitate sive ex delicto, sive ex defectu, vel publica, vel occulta, aut nota, aliaque incapacitate, aut inhabilitate quoquomodo contracta dispensare, vel aliquam facultatem tribuere super præmissis dispensandi, seu habilitandi et in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientiæ, neque etiam derogare Constitutioni cum appositis

rel ab homine, á excepcion de las abajo expresadas; y tambien de todos los pecados, excesos, crímenes y delitos, por más graves y enormes que sean, y aunque éstén reservados de una manera especial á los Ordinarios de los lugares, ó á Nos y á la Silla Apóstólica, y aunque para esta absolucion no se entendiese concedida en otras ocasiones la facultad necesaria por más amplia que fuese; y que puedan además commutarles, dispensando, en otras obras piadosas y saludables, cualesquiera votos, aunque hayan sido hechos con juramento, y sean reservados á la SiHa Apóstólica, imponiéndoles sin embargo á todos y á cada uno de ellos, en todos los casos expresados, una penitencia saludable, y otras obras al arbitrio del mismo confesor; pero se exceptúan en todo caso los votos de castidad, de religion y los que producen obligacion que haya sido aceptada por otro, ó cuyo no cumplimiento cause perjuicio á un tercero; siempre que estos votos sean perfectos y absolutos; y se exceptúan además los penales, que se llaman preservativos de los pecados, á no ser que la commutacion que se haya de hacer se juzgue de tal carácter, que sirva para retrair del pecado no menos que la anterior materia del voto.